СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Сорок первой внеочередной сессии

«02» февраля 2024 г.                                                                                     № 147

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ, НЕ ВЛЕКУЩЕГО ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В связи с поступившим решением Совета депутатов Татарского муниципального  района Новосибирской области от «30» января 2024 г. № 514 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Неудачинского сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области, Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации Неудачинского   сельсовета    Татарского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 11.07.2022 №86 (с изменением 26.01.2024г. №146), Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
Р Е Ш И Л:

1. Назначить публичные слушания в Неудачинском  сельсовете Татарского района Новосибирской области на 15.02.2024 г. в 15:00 в здании ДК  Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  по адресу: Новосибирская область, Татарский район, деревня Неудачино,  ул. Центральная, 54 по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (проект решения прилагается).
2. Установить, что публичные слушания проводятся в форме одного собрания. Голосование по вопросу публичных слушаний проводиться в форме одного голосования.
3. Установить, что предложения и замечания по данному вопросу принимаются в письменной форме с 03 февраля 2024г. до 14 февраля 2024 года по адресу: Новосибирская область, Татарский район, деревня Неудачино, ул. Центральная, 54, администрация  Неудачинского сельсовета, с 8:30 до 17:00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 51-397, а также на официальном сайте администрации Неудачинского  сельсовета Татарского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний также могут быть представлены на собрании в письменной форме и должны содержать сведения о фамилии, имении и отчестве участника публичных слушаний, дате его рождения, месте жительства и должны быть заверены собственноручной подписью участника публичных слушаний.
	4. Утвердить  состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний  по вопросу  о  преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа  согласно приложению.
	5. Руководство за деятельностью по обобщению и подготовке для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области предложений населения по вышеуказанному проекту возложить на председателя Совета депутатов Неудачинского сельсовета.
         6. Опубликовать решение в газете «Неудачинский вестник»,  разместить на сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг».
         7. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

	Глава Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

_______________ С.А.Радченко

____________   Л.Н.Чаплыгина

Приложение
к решению Совета депутатов
Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области
                                                                                                                                                    от  02.02.2024г. №147

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке  и проведению публичных слушаний по вопросу о  преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

 Председатель собрания: Радченко С.А. – депутат Совета депутатов
                                            Неудачинского сельсовета.
 Секретарь собрания:  Панкрац И.И. – депутат Совета депутатов
                                             Неудачинского сельсовета
Песта А.Р.- специалист Неудачинского сельсовета

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
000 сессии
от 00.00. 2024 года                                                                                     № 00

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКО ОБЛАСТИ  НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Татарского муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в МО Неудачинского  сельсовета 00.00.0000 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Неудачинского  сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Неудачинского  сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения МО Неудачинского  сельсовета на преобразование всех поселений, входящих в состав  Татарского муниципального района, путем объединения Дмитриевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Зубовского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Казаткульского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Казачемысского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Киевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Козловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,  Константиновского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Кочневского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Красноярского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Лопатинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Никулинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новопокровского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новотроицкого сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Орловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Северотатарского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Увальского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области и городского поселения город Татарск Татарского муниципального района Новосибирской области, не влекущего изменения  границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области.
 4. Настоящее решение опубликовать в  газете «Неудачинский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Неудачинского   сельсовета    Татарского района Новосибирской области.
          5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

	Глава Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области

_______________ С.А.Радченко

____________   Л.Н.Чаплыгина